ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ул. 25 лет Октября, 104ж. г. Семилуки, 396901, sovnardepsem@mail.ru,

ОГРН 1123668044961, ИНН 3628016576, КПП 362801001

РЕШЕНИЕ

от 12.11.2024 г. № 247
г. Семилуки

О туристическом налоге
В соответствии с главой 33.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения – город Семилуки Совет народных депутатов городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Ввести с 01 января 2025 года на территории муниципального образования «городское поселение- город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области» туристический налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

в 2025 году -1 процент, в 2026 году – 2 процента, в 2027 году – 3 процента, в 2028 году – 4 процента, начиная с 2029 года -5 процентов от налоговой базы.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области в сети Интернет (gorod-semiluki-r36.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию городского поселения – город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области (Долматов К.М.).
	Глава городского поселения –город Семилуки
	Н.П. Коноплина